
مورد عجیب دانشگاهیان بیکار
زهرا تاجیک

جدیدتریــن آمــار اعلامــی حاکی اســت که بیــش از 40 درصــد از بین 
دانش آموختگان دانشــگاهی بیکار هستند؛ آماری تکان دهنده و عجیب! اگر چه 
بیکاری، معضل بزرگ جامعه امروز ایران است و از نظر انسانی فرقی نمی کند که 
بیکار، چه ســطحی از تحصیلات را داشته باشد، اما از این نظر که جوانان کشور 
بهترین ســال های عمر خویش را در دانشــگاه ها سپری می کنند و برای گرفتن 
مدرک دانشــگاهی هزینه های بسیاری را به خانواده و جامعه تحمیل می کنند و 
در نهایت این مدرک نه تنها ارزشی ندارد بلکه باعث می شود که این افراد نتوانند 
جذب بازار کار شــوند، جای تاسف دارد. به قول یکی از صاحب نظران، برخلاف 
بسیاری از کشورهای توسعه یافته، برخورداری از مدرک تحصیلی در ایران، نه تنها 
عنصری در جهت تقویت شانس اشتغال به شمار نمی رود بلکه بالعکس مدارک 
مذکور از احتمال اشــتغال فارغ التحصیلان نیز می کاهد که البته بخشی از این 

معضل را باید در نگاه و رویکرد فارغ التحصیلان دانشگاهی جست وجو کرد.
این موضوع البته چیزی نیست که یکباره شکل گرفته باشد. سال ها است که 
دلسوزان هشدار می دهند که افزایش دانشجویان بدون توجه به بازار کار و همچنین 
باتوجه به اینکه متاسفانه بسیاری از دانشجویان بعد از فارغ التحصیلی، آموزشی 

متناســب با بازار کار را ندیده اند، به بحران بیکاری دامن می زند. اما متاسفانه به 
این موضوع توجه چندانی نشده است. گسترش بی رویه بعضی دانشگاه ها که از 
دانشــگاه بودن فقط نامش را دارند؛ و حتی محیط فیزیکی مناسب را ندارند در 
طول دو دهه گذشته باعث شده همانقدر که قبولی در دانشگاه و گرفتن مدرک 

راحت و راحت تر شود، فارغ التحصیل کم سواد و فاقد مهارت  بیشتر شود!
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از عیدی عجیب تا رکورد در برداشت های ارزی!

رکورد برداشت از منابع صندوق توسعه ملی 
در بودجه 1401
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مردم شیلی امروز پای صندوق های رای می روند

همه پرسی درباره میراث دیکتاتوری پینوشه

در صورت تصویب برداشت ۲0 درصد از سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی در سال آینده، بالاترین 
حد برداشت از صندوق طی سال های گذشته رقم خواهد خورد و سهم آن به نصف می رسد. این درخواست در 
حالی در بودجه مطرح شده که مجوز آن باید از سوی مقام معظم رهبری صادر شود، در حالی که ایشان پیش از 
این هم نسبت به چنین روالی در دولت ها انتقاد داشته اند و برداشت دولت برای امسال را نیز مشروط کرده  بودند.
به گزارش ایســنا، لایحه بودجه ۱40۱ از این حکایت داشت که برداشت از منابع صندوق توسعه ملی همچنان 

ادامه دارد؛ به گونه ای که دولت پیشنهاد کرده است...

ســازمان جهانی بهداشت روز شنبه اعلام کرد موارد ابتلا به سویه امیکرون کرونا در ۸۹ کشور گزارش شده 
است و شمار ابتلا در عرض ۱.۵ تا ۳ روز در مناطقی با شیوع محلی دو برابر می شود. به گزارش رویترز، سازمان 
جهانی بهداشت تاکید کرد امیکرون به سرعت در کشورهایی با سطح بالای ایمنی جمعی در حال گسترش است، 

اما مشخص نیست که این مساله به دلیل توانایی ویروس برای...

محمود صادقی:

دولتی ها همین انتقادهای حداقلی مجلس را هم 
تحمل نمی کنند

سازمان بهداشت جهانی هشدار داد

خطر اپیدمی  تصاعدی امیکرون در جهان
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 نایب رئیس انجمن داروسازان ایران 
نسبت به حذف ضربتی نسخ کاغذی هشدار داد

 خطر سرگردانی 300 هزار بیمار در داروخانه ها 
نسخه الکترونیک نباید دستوری و با تعیین ضرب الاجل اجرا شود

 

هشدار رئیس اتاق بازرگانی خرمشهر

 انتقال ترانشیپمنت صادرات کالاهای ایران به خاک عراق
فیصلی، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرمشهر نسبت به 
هدر رفت فرصت های شغلی از طریق انتقال ترانشیپ صادرات کالاهای ایران 
به خاک عراق هشدار داد. هانی فیصلی در گفت وگو با خبرنگار بازار اظهارکرد: 
طبق صحبت های شنیده شــده از کشور عراق به نظر می رسد مقامات دولت 
این کشور به صورت جدی پیگیر انتقال امور مربوط به حمل و نقل، تخلیه و 
بارگیری و ترانشیپمنت کالاهای وارده از ایران به محدوده داخلی این کشور در 
مرزهای شلمچه، چزابه و مهران هستند که قطعا انجام این امر مضرات و عواقب 

سوء را برای فعالیت های صادراتی کشورمان در پی خواهد داشت.
وی افــزود: از جمله عواقب حاصل از این تصمیم می توان به بیکاری تعداد 
کثیری از شــرکت های لجستیکی و کارکنان شاغل در باراندازهای تجاری در 
نقاط مرزی اشاره کرد که با انتقال امور مربوط به حیطه تخلیه و بارگیری در 
خاک عراق، شــاهد از دســت دادن جایگاه شغلی و منبع کسب و درآمد آنها 
خواهیم بود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرمشهر تاکید 
کرد: این در حالی است که با وجود شرایط سخت اقتصادی و فشارهای تحریم 
اتخاذ سیاست های اشتغالزایی و حفظ جایگاه شغلی نیروی کار فعال، یکی از 
اولویت های اصلی نظام اقتصادی کشور در بهبود سطح معیشت، تداوم مقاومت 
اقتصادی و کاهش فشــارهای تحریم از دوش اقشار کم درآمد کشور در نظر 
گرفته شده است. فیصلی ادامه داد: صرف نظر از آسیب های اجتماعی ناشی از 
بیکاری کارگران زحمتکش و کم برخوردار شاغل در حوزه های حمل و نقل و 
بازرگانی در مرزهای مشترک با کشور عراق، حصول شرایط اقتصادی ناپایدار 
در شــرایط کاری ایشان ســبب اختلال در معیشت جمعیت قابل توجهی از 

خانواده های ایرانی خواهد شد.
وی ضمن اشاره به اقدامات اتاق بازرگانی خرمشهر در راستای جلوگیری از 
این امر، توضیح داد: از دی ماه سال گذشته و با دریافت خبرهای غیر رسمی 
مبنــی بر هدف مدیران دولتی عراق برای انتقــال عملیات تخلیه و بارگیری 
در خاک این کشــور، اتاق بازرگانی خرمشــهر با تنظیم و ارسال مکاتبات به 
معاون اول رئیس جمهور، وزرای امور خارجه و کشــور، سعی در ایجاد زمینه 
دیپلماسی مناســب به منظور رفع این معضل و جلوگیری از این اقدام کرده 
بود که متاسفانه با بی توجهی مدیران وقت پیگیری لازم از سوی دولتمردان 

صورت نگرفت.
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خرمشهر خاطرنشان کرد: 
انتقال عملیات ترانشیپمنت به خاک عراق علاوه بر مضراتی که در حوزه اشتغال 
به وجود می آورد، تحمیل هزینه بیشتری را نیز به صادرکنندگان در بر خواهد 

داشت. عدم وجود امکانات و زیر ساخت های کافی در سمت عراق و همچنین 
اخذ هزینه های بیشتر برای حمل و نقل به این کشور، سبب ایجاد هزینه های 
اضافی برای فعالان اقتصادی کشورمان خواهد شد که این امر در کنار کمبود 
امکانات و کندی مسیر تبادلات تجاری بی شک کاهش صادرات را در برخواهد 
داشــت. فیصلی گفت: از ســوی دیگر و با توجه به تجارب پیشین، برقراری 
امنیت فعالان عرصه صادرات، کامیونداران و کالاهای صادراتی در کشور عراق 
به سختی امکان پذیر است. با تکیه بر این باور، رغبت صادرکنندگان به ارسال 
محموله های خویش به مرزهای عراق به شــدت کاهش خواهد یافت که این 

امر خطر فراوانی در توسعه صادرات و ارزآوری کشورمان ایجاد خواهد کرد.
وی اظهــار کرد: لازم اســت با در نظر گرفتن مضــرات این طرح و پیش 
از اجرای کامل آن و همچنین در راســتای حفــظ حقوق فعالان اقتصادی و 
نیروهای کار فعال در این حوزه و حمایت از بنگاه های اقتصادی کوچک، تدابیر 
لازم برای بهره مندی از نفوذ و قدرت دیپلماسی کشور برای رایزنی با همتایان 

عراقی و ممانعت از اتخاذ تصمیم یادشده صورت گیرد.
وی در پایان بیان کرد: پیشــنهاد می کنیم در راســتای تامین نظر هر دو 
کشور و به جهت جلوگیری از انتقال عملیات ترانشیپمنت کالاهای صادراتی 
کشورمان و باتوجه به اعطای کد وارداتی به مرز بین المللی شلمچه؛ رایزنی و 
دیپلماســی لازم با همتایان عراقی جهت فعال سازی واردات و ترانزیت کالاها 
از شلمچه به خاک کشورمان صورت گیرد، تا با راه اندازی بارانداز صادراتی در 
خاک این کشور و ایجاد اشتغال و درآمد برای طرف عراقی، زمینه عدم انتقال 

عملیات صادرات کالاهای کشورمان به خاک عراق نیز فراهم گردد.

انتخاب شایسته شــرکت معظم »کشت و صنعت 
طلاچین« بــه عنوان »صادرکننده نمونه ملــی 1۴00« را به 
حضرتعالی و پدر بزرگوارتان صمیمانه تبریک عرض می کنم. 
این نشــان، نمادی از پویایی و اثرگذاری طلاچین در عرصه 

تولید و سرافرازی نام ایران در جهان است.
با احترام- مهدی عباسی

جناب آقای مهندس آرش جعفرزاده

روسیه نسبت به حصول توافق در دور هشتم مذاکرات ابراز امیدواری کرد

نارضایتی غرب در مقابل رضایت شرق
 از روند مذاکرات وین

بررسی وعده اقتصادی جدید رئیس جمهور 

آیا نشانه ای از ریشه کن شدن فقر مطلق دیده می شود؟!
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